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Jeg har betragtet det som et soleklart tilsagn, 
at vi ikke skulle opleve i dag, at socialministeren 
står og taler ud fra nogle tal og derfor kan påstå, 
at udviklingen i realiteten er positiv og mere po- 
sitiv, end tallene rent faktisk viser. Det mener jeg 
er fuldstændig uhørt, og det vil jeg gerne have 
en kommentar til. 

Jeg synes, at svaret på den diskussion, vi har 
her, der drejer sig om psykisk syge børn, svage 
ældre, handicappede, hvor der jo sker en lang 
række nedskæringer i de enkelte amter og kom- 
muner, er at få kortlagt, hvad det er for et behov, 
der rent faktisk findes på de her områder, og 
hvordan man modsvarer det behov. 

K1. 13.05 
Det er jo vigtigt også for de enkelte kommu- 

ner at vide, hvad det er for et råderum, de har. 
Lad mig tage en kommune som Aalborg som ek- 
sempel. De kan jo ikke bruge et landstal til no- 
get, når deres virkelighed faktisk er, at de har en 
negativ vækst på 1,8 pet. Det er faktisk mange 
penge, de mangler, når det drejer sig om at give 
borgerne den sociale service. Resultatet er også 
store besparelser i en kommune som Århus, og 
jeg kunne også have taget Grenaa, Horsens, 
Sakskøbing og andre kommuner. 

Det hænger jo bl.a. sammen med de rammer, 
de har fået af regeringen, og med; at der bliver 
brugt mange penge til de lovbundne udgifter, 
altså sygedagpenge, pensioner og kontanthjælp 
-  Aalborg Kommune bruger 100 mio. kr. mere -  
og derudover sluger demografien også noget af 
det råderum, der er. Det er altså virkeligheden 
for en veldrevet kommune som Aalborg Kom- 
mune. 

Det, der jo havde været interessant at vide, er, 
om de landstal, vi har, faktisk giver samme bille- 
de, nemlig at nogle af de penge, der tilsynela- 
dende er, oven i købet bliver slugt. Det er det, 
der er brug for, at vi får noget mere at vide om. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Anita Knakkergaard som ordfører. 

Anita Knakkergaard (DF): 
Da fru Pia Kristensen desværre er forhindret på 
grund af sygdom, har jeg lovet at læse ordfører- 
talen op: 

Med forespørgslen sættes der fokus på de so- 
cialt dårligst stilledes forhold, og den debat del- 
tager Dansk Folkeparti gerne i. Ja, vi vil ligefrem 
takke SF for igen for gud ved hvilken gang at 
sætte det sociale område på dagsordenen. 

I løbet af det sidste halve år er det lykkedes 
SF at opstille et skrækscenario over for den dan- 
ske befolkning. Man har i skarpe vendinger kri- 
tiseret indsatsen på det sociale område, og man 
har talt om dramatiske nedskæringer og bespa- 
relser, der rammer hårdt på både forebyggelses- 
området og hjælpen til de svageste. Det er lyk- 홢 
kedes for SF at oppiske en hysterisk stemning, 
som slet ikke passer til virkeligheden. Derfor er 
det godt at få denne forespørgselsdebat i dag, så 
disse påstande kan blive manet i jorden. 

I oktober måned viste en undersøgelse fra Rå- 
det for Socialt Udsatte, at påstandene om sociale 
nedskæringer var en myte. Formanden for rå- 
det, Preben Brandt, udtalte: 

Man skal passe på med bare pr. refleks at mel- 
de ud, at der ikke gøres nok. Vi skal turde sige 
det, når det rent faktisk går bedre, og det gør 
det. 

I Dansk Folkeparti forholder vi os til virkelig- 
heden, og virkeligheden er jo, at trods skattestop 
og stramme budgetter formår amter og kommu- 
ner næste år at sætte flere penge af til samfun- 
dets svageste. Det viser sig, at de sociale udgifter 
fortsat stiger. På det amtslige område er der en 
realvækst på 400 mio. kr., og på det kommunale 
område er der en vækst på 500 mio. kr. Der er 
altså tilført flere midler til området, så der er 
ikke tale om en social massakre som påstået. 

I Dansk Folkeparti konstaterer vi med til- 
fredshed, at indsatsen for de svageste er højt pri- 
oriteret, og det skal den selvfølgelig fortsat væ- 
re. 

I den netop indgåede finanslovaftale mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti var parterne 
enige om at gennemføre målrettede forbedrin- 
ger for de svageste grupper i samfundet bl.a. 
med henblik på at forbedre forholdene for ældre 
og handicappede samt bryde den sociale arv. 

Der.er afsat 26 mio. kr. til øget tilgængelighed 
for handicappede, en pulje på 20 mio. kr. til op- 
rettelse af hospice, 1 mio. kr. til kvindekollegiet 
Reden, 3 mio. kr. til natvarmestuer til hjemløse i 
de store byer, ca. 4 mio. kr. til øget indsats mod 
den negative sociale arv, 1 mio. kr. til voksenun- 
dervisning for sindslidende, og der er ligeledes 
afsat en pulje på 50 mio. kr. til særlige sociale 
formål. Sidst, men ikke mindst, får de økono- 
misk dårligst stillede pensionister en ældrecheck 
i 2003, og helbredstillægget er også udvidet. 
Alene ældrechecken er 420 mio. kr., og de per- 
sonlige tillæg er omkring 100 mio. kr. 

Dansk Folkeparti er meget tilfreds med de af- 
tryk, vi har sat på næste års finanslov, og vi ser 


